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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Odszedł Pasterz nasz, 
co ukochał lud.”

(Z pieśni ks. W. Lewkowicza)

Prawdziwym  bólem  wielu  z  nas
zareagowało na wieść o śmierci śp. Księ-
dza  Proboszcza  Mirosława  Sikory,  który
przez  siedem  lat  i  osiem  miesięcy
przewodził  nam na drodze wiary,  głosił
nam Słowo Boże, poświęcał się i modlił
się za nas  bardzo gorliwie. 

Jestem  świadkiem,  że  do  końca
pobytu u nas troszczył się także ofiarnie
o nasz kościół i jego otoczenie.

Niech  Bóg miłosierny  udzieli  Księdzu
Mirosławowi łaski rychłego przekroczenia bram „nowej ziemi”.

Bóg zapłać, Tobie, Czcigodny Pasterzu! Dla wielu z nas będziesz wciąż żywym
wzorem poszukiwania dróg Bożych, pokory, cierpliwości, radości i miłości.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Miłym dla Jezusa darem jest poświęcenie swego czasu komuś, kto nam
wadzi,  udzielenie  pomocy  temu,  kto  nie  budzi  zainteresowania.”
(24.02.2018)  „Nasz  Ojciec  Niebieski  zawsze wysłuchuje  swych  dzieci,
które w cierpieniu wołają do Niego. Ofiarujmy dziś Panu Dzień modlitwy

i postu w intencji pokoju.” (23.02.2018) „Wszystkim życzę owocnego przeżywania
Wielkiego Postu; proszę was o modlitwę za mnie i moich współpracowników, dziś
bowiem rozpoczynamy tydzień ćwiczeń duchowych.” (18.02.2018)

Święta myśl od świętych: 
„Post ostatecznie ma pomagać każdemu z nas w czynieniu z siebie cał-
kowitego daru dla Boga.” (św. Jan Paweł II)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w  II  Niedzielę  Wielkiego  Postu,  prosimy  naszego  kochanego  Ojca,  by

ożywiał  naszą  wiarę  swoim  słowem,  a  przez  to  tak  oczyścił  nasze  dusze,
abyśmy widzieli Jego chwałę.

2. W piątek, tj. 23 lutego, w wieku 68 lat, odszedł do Pana śp. Ks. Kanonik Miro-
sław Sikora,  emerytowany Proboszcz naszej parafii.  Uroczystości pogrzebowe
będą  składały  się  z  dwóch  części.  W  poniedziałek  odbędzie  się  Msza  św.
żałobna we Wręczycy  Wielkiej  o  11:00,  a we wtorek Msza św.  pogrzebowa
w bazylice świętych Apostołów Piotra i Pawła w Zawierciu o 11:00. Po Mszy św.
ciało  śp.  Ks.  Proboszcza  będzie  złożone  na  cmentarzu  przy  ul.  Cmentarnej
w Zawierciu. Zapraszamy do licznego udziału w całej uroczystości wszystkich
wiernych,  poczty  sztandarowe,  orkiestrę  GOK,  chór  parafialny,  służbę
liturgiczną,  dyrekcję,  nauczycieli,  pracowników  i  uczniów  naszej  szkoły,
przedstawicieli samorządu powiatowego, lokalnego, Urzędu Gminy i wszystkich
organizacji działających na terenie naszej parafii. Przyjmujemy zapisy chętnych
na wspólny wyjazd autobusem we wtorek do Zawiercia o godz. 9:00.

3. Pewna  osoba  zaproponowała  zbiórkę  na  duży  wieniec  ku  czci  zmarłego  od
wszystkich parafian. Gdyby ktoś chciał się włączyć, to prosimy o złożenie ofiary
na specjalnie opisaną tacę znajdującą się na stoliku pod chórem. Gdyby ktoś
chciał  zamówić  Mszę  św.  za  śp.  Ks.  Proboszcza  Mirosława,  to  proszę  o
uczynienie tego dzisiaj osobiście lub przez pocztę elektroniczną.

4. Zachęcamy  do  publikowania  w  „Oblubieńcu”  swoich  wspomnień  o  Księdzu
Proboszczu.  W  tym  celu  prosimy,  by  przynosić  lub  przysyłać  swoje  teksty
w  ciągu  najbliższych  dwóch  tygodni.  Jeśli  będzie  ich  odpowiednia  ilość
powstanie z nich „Parafialna księga wspomnień o Pasterzu”.

5. Trwa zbiórka ofiar na pomoc organizacji „Posiłki Maryi”, która karmi codziennie
przeszło 1230000 dzieci w najuboższych miejscach świata.

6. Nabożeństwo Drogi  krzyżowej  odprawiamy w piątki  o  16:30 dla  dzieci,  a  o
17:15 dla  młodzieży i  dorosłych.  Nabożeństwo Gorzkich Żali  –  kontemplacja
Miłości Ukrzyżowanej – w niedziele o 16:30.

7. Za tydzień,  w niedzielę,  odbędzie się  o 10:00 spotkanie dla  rodziców dzieci
pierwszokomunijnych.

8. Polecamy  najnowszy  numer  „Niedzieli”.  Zawiera  między  innymi  niezwykłe
świadectwo o św. Ojcu Pio, autorstwa o. Marciano Morry, kapucyna, świadka
jego  życia.  W  „Niedzieli”  znajdziemy  także  artykuł  ku  pamięci  reżysera
Antoniego Krauzego oraz adresy parlamentarzystów, do których można pisać w
sprawie nie odkładania prac nad projektem ustawy „Zatrzymaj aborcję”.

9. W imieniu p. Michała Przygody serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do
włączenia  się  w  działanie  parafialnej  grupy  wolontariuszy  miłosierdzia,  na
pierwsze  spotkanie  w  najbliższą  sobotę,  tj.  3  marca  o  10:30  w Domu św.
Józefa. Każdy (również osoby nie związane z kościołem) jest mile widziany. Jest
wiele osób, które czekają na naszą pomoc lub po prostu spotkanie z nami. 



10. Dziękujemy p.  Jerzemu, p. Antoniemu i jego znajomym za nieodpłatną pomoc
w remoncie zakrystii, a p. Arkadiuszowi za naprawę kraty przed wejściem do
kościoła.

11. W  piątek  zmarła  również  nasza  parafianka,  śp.  Henryka  Kościelna  z  ul.
Mickiewicza, l. 82. Data pogrzebu jeszcze nie została ustalona. Dziś w niedzielę
zmarła pod ciężkiej chorobie śp. Dorota Kędziora-Zych z ul. Częstochowskiej,
l.  33.  Módlmy się za nie i  za śp.  Ks.  Proboszcza Mirosława Sikorę.  Wieczny
odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci.

Budowa organów piszczałkowych
W poniedziałek lub wtorek zostanie wykonany przelew pierwszej  raty w wys-

okości 10 tys. Euro. Dotychczas, przez dwa tygodnie, kilkanaście osób dało na ten
cel  4500 zł.  Pozostała  suma została  pożyczona od kilku  parafian.  Zachęcam do
dalszego składania funduszy na ten cel.

Jeszcze raz dziękujemy p. prof. Adamowi Mrożkowi, wieloletniemu dyrektorowi
Zespołu Szkół Muzycznych w Częstochowie za trzykrotny przyjazd do nas w ubiegłą
niedzielę i kompetentne przybliżenie nam organów piszczałkowych i ich roli.

ks. Proboszcz

Jałmużna Wielkopostna
Celem tej  akcji  charytatywnej  jest  zwrócenie  uwagi

społecznej i konkretnych ludzi, szczególnie dzieci, na los
osób chorych i  starszych oraz konkretna pomoc na ich
rzecz. Od roku 1995 kilkaset tysięcy skarbonek trafia do
parafii na terenie całej Polski, w tym roku będzie to 650
tysięcy skarbonek miłosierdzia. Niewielkie kwoty zbierane
przez  młodzież  i  dzieci  do  skarbonek  są  wyrazem  ich

osobistej rezygnacji z drobnych przyjemności na rzecz drugiego człowieka. Zebrane
środki rozdysponowane zostaną przez Caritas parafialne i diecezjalne.

Od 2000 roku  Jałmużna Wielkopostna jest  akcją  ekumeniczną,  w którą poza
Caritas Kościoła Katolickiego włączają się również  Eleos Kościoła Prawosławnego,
Diakonia Kościoła Ewangelicko-Reformowanego oraz Diakonia Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego.

Caritas  Polska  od  kilku  lat  zwraca  uwagę  na  wartość  solidarności
międzypokoleniowej.  Dlatego  zachęca  wszystkich,  przede  wszystkim  dzieci  i
młodzież do włączenia się w Jałmużnę Wielkopostną poprzez:

–  ofiarowanie  uwagi  i  czasu  osobom,  które  żyją  tuż  obok  nas,  a  pozostają
samotne i niezauważane na co dzień;

– skarbonkę miłosierdzia;
– skarbonkę online;
– przekazanie 1% Caritas Polska, z którego zostanie zakupiony sprzęt medyczny i

rehabilitacyjny dla osób chorych, korzystających z wypożyczalni w całej Polsce.



Wspomnienie
o śp. Ks. Kanoniku Mirosławie Sikorze

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga i nie dosięgnie ich męka.
Zdało się oczom głupich, że pomarli,

zejście ich poczytano za nieszczęście i odejście od nas za unicestwienie,
a oni trwają w pokoju” (Mdr 3,1-3)

Był to skromny, życzliwy i uśmiechnięty pracownik Winnicy Pańskiej, o sposobie
bycia nacechowanym prostotą słów i zachowania – taki obraz śp. Księdza Mirosława
Sikory zachowam w mojej pamięci i sercu. 

Miłosierny  Boże,  za  trud  kapłańskiego  życia,  ofiarną  służbę  oraz  za  wszelkie
dobro, które wniósł, obdarz Księdza Mirosława wieczną radością. Amen.

Anna Knopik

Słowa medytacji Papieża Franciszka
kończącej Drogę krzyżową w rzymskim Koloseum w 2015 r.

O Chryste ukrzyżowany i zwycięski, Twoja Droga Krzyżowa jest syntezą Twego
życia i ikoną Twego posłuszeństwa woli Ojca. Jest realizacją Twojej nieskończonej
miłości do nas grzeszników i dowodem Twojej misji. Jest ostatecznym wypełnieniem
objawienia i historii zbawienia.

Ciężar Twego krzyża uwalnia nas od wszystkich naszych brzemion.
W Twoim  posłuszeństwie  wobec  woli  Ojca  zdajemy  sobie  sprawę  z  naszego

buntu i nieposłuszeństwa.
W Tobie sprzedanym, zdradzonym i ukrzyżowanym przez Twój naród i ludzi Tobie

bliskich widzimy nasze codzienne zdrady i pospolite niewierności.
W Twojej niewinności Niepokalany Baranku, widzimy nasze przewinienia.
W Twoim obliczu  spoliczkowanym,  oplutym i  oszpeconym widzimy brutalność

naszych grzechów.
W okrucieństwie  Twojej  męki  widzimy okrucieństwo naszego  serca  i  naszych

działań.
W  Twoim  poczuciu  się  opuszczonym  widzimy  wszystkich  porzuconych  przez

krewnych, społeczeństwo, zainteresowanie i solidarność.
W Twoim ciele złożonym w ofierze, rozszarpanym i udręczonym, widzimy ciała

naszych braci porzuconych przy drogach, oszpeconych przez nasze zaniedbanie i
obojętność.

W Twoim pragnieniu o Panie, widzimy pragnienie Twego miłosiernego Ojca, który
w Tobie pragnął wziąć w ramiona, przebaczyć i zbawić cały rodzaj ludzki.

W  Tobie  Boża  Miłości  widzimy  dziś  nadal  naszych  braci  prześladowanych,
ścinanych i krzyżowanych ze względu na ich wiarę w Ciebie, na naszych oczach lub
często przy naszym współwinnym milczeniu.



Wypisz Panie w naszych sercach uczucia wiary, nadziei, miłości, żalu za nasze
grzechy i doprowadź nas do skruchy za nasze grzechy, które Ciebie ukrzyżowały.

Doprowadź nas do przekształcenia naszego nawrócenia składającego się ze słów
w nawrócenie życia i czynów.

Doprowadź nas do strzeżenia w nas żywej pamięci Twego oszpeconego oblicza,
byśmy nigdy nie zapomnieli straszliwej ceny, jaką dałeś, aby nas wyzwolić.

Jezu ukrzyżowany umocnij w nas wiarę, aby nie upadała w obliczu pokus, ożyw
w nas nadzieję, aby się nie zagubiła idąc za pokusami świata.

Straż w nas miłości, aby nie dała się zwieść przez korupcję i światowość.
Naucz nas, że krzyż jest drogą ku zmartwychwstaniu.
Naucz nas, że Wielki Piątek jest drogą do Paschy Światła.
Naucz nas, że Bóg nigdy nie zapomina o żadnym ze swych dzieci i niestrudzenie

nam przebacza i bierze nas w ramiona w swoim nieskończonym miłosierdziu.
Ale naucz nas także, byśmy niestrudzenie prosili Go o przebaczenie i wierzyli w

nieograniczone miłosierdzie Ojca.
Duszo Chrystusowa, uświęć nas.
Ciało Chrystusowe, zbaw nas.
Krwi Chrystusowa, napój nas.
Wodo z boku Chrystusowego, obmyj nas.
Męko Chrystusowa, pokrzep nas.
O dobry Jezu, wysłuchaj nas.
W ranach swoich ukryj nas.
Nie dopuść nam oddalić się od Ciebie.
Od złego ducha broń nas.
W godzinę śmierci wezwij nas.
I każ nam przyjść do siebie,
Abyśmy z świętymi Twymi chwalili Cię,
Na wieki wieków. Amen.

„Ożenek” we Wręczycy
„Agnieszko, jesteś wielka!” – te słowa, w ubiegłą niedzielę, tuż po zakończeniu

przedstawienia, skierowałam do pani Agnieszki Brodziak, nie mając na myśli wzrostu
pani Agnieszki, lecz jej talent i efekty pracy. Mam
głębokie  przekonanie,  że  wszyscy,  którzy
zgromadzili  się  w  niedzielny  wieczór  w  sali
widowiskowej naszego Gminnego Ośrodka Kultury,
by  obejrzeć  sztukę  „Ożenek”  Mikołaja  Gogola  w
reżyserii  pani  Agnieszki,  podzielają  moje  zdanie.
Wszystkim  osobom  biorącym  udział  w  tym
przedstawieniu  szczerze  gratuluję  i  dziękuję  za
wyśmienitą rozrywkę. Brawo!

Anna Knopik



Patroni do poznania 
(dla wybierających imię)

Święty Aleksander, biskup
Aleksander urodził się w 250 r. Był biskupem

Aleksandrii. Nazwę Aleksandria nosi kilkadziesiąt
miast, które założył Aleksander Wielki (356-323
przed  Chrystusem).  W tym wypadku  mowa o
Aleksandrii  egipskiej.  W  dziejach  pierwszych
wieków  chrześcijaństwa  miasto  to  odegrało
wybitną  rolę.  Wystarczy  wspomnieć,  że  po
Rzymie  w  Martyrologium  Kościoła  jest
najczęściej wspominane obok Konstantynopola.
Samych biskupów tego miasta, wyniesionych do
chwały  ołtarzy,  jest  jedenastu.  Wśród nich  są
św. Atanazy, doktor Kościoła (+ 373), św. Cyryl,

doktor Kościoła (+ 444) i św. Jan Jałmużnik (+ ok. 616).
Od  pierwszych  lat  swojej  młodości  Aleksander  poświęcił  się  służbie  Bożej.

Zajmował wśród kleru aleksandryjskiego za rządów św. Piotra, a potem św. Achilla,
wybitne miejsce, skoro po śmierci tego ostatniego został wybrany jego następcą
(313).

Największą zasługą Aleksandra było to, że jako pierwszy rozpoznał błędy Ariusza
i z całą stanowczością je zwalczał. Gdyby biskupi Kościoła na Wschodzie poszli jego
śladem, herezja Ariusza nie wyrządziłaby Kościołowi Chrystusowemu tyle krzywdy,
zaoszczędziłaby mu wielu ran. Ariusz pochodził z Cyrenajki (Afryka), ale kształcił się
w Aleksandrii. Tam też został wyświęcony na kapłana. Kiedy Ariusz zaczął publicznie
głosić swoją błędną naukę, że Pan Jezus nie jest Synem Bożym naturalnym, ale
tylko  z  adopcji,  Aleksander  zwołał  synod,  na  którym  nauka  Ariusza  została
potępiona (320). Naukę tę potępił również pierwszy sobór powszechny, zebrany w
Nicei w roku 325. Cesarz skazał Ariusza na wygnanie, a jego pisma jako heretyckie
nakazał spalić.

Aleksander  wyróżnił  się  nie  tylko  jako  żarliwy  obrońca  czystości  wiary,  ale
również  jako  doskonały  administrator  i  duszpasterz.  Wystawił  w  Aleksandrii
największy kościół ku czci św. Teonasa. Do mnichów, żyjących w wielkich koloniach
w Egipcie, posyłał kapłanów. Zwołał synod biskupów Egiptu i Libii (320). Zostawił
także 70 listów do różnych hierarchów, które stanowią cenne źródło dokumentalne
dla poznania ówczesnych dziejów. Wśród nich jest list do cesarza Konstantyna I
Wielkiego z prośbą o inicjatywę zwołania soboru powszechnego, co się też stało
(325). Na tym soborze w Nicei w imieniu Aleksandra przemawiał diakon Kościoła
aleksandryjskiego, św. Atanazy, wykazując błędy Ariusza, które zostały potępione.
Atanazy właśnie po Aleksandrze objął stolicę biskupią w tym mieście. Aleksander
pożegnał ziemię dla nieba 18 kwietnia 326 roku.

[brewiarz.pl]



Intencje Mszalne
Niedziela 25.02 – II Niedziela Wielkiego Postu
8:00 + Adama i Lucynę Myrdów
10:00 + Teodorę, Józefa Kożuchów, Cecylię, Franciszka Chudy, 

Włodzimierza Zawadę, Czesława Mastalerza
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Toli Nowak z okazji roczku

O Boże błogosławieństwo dla Adama Matysiaka z okazji roczku
16:30 Gorzkie żale
17:00 + Bogusława (r.), Reginę, Stefana, Juliannę, Józefę, Franciszka Pietrzaków,

Aleksego, Franciszkę Soluchów

Poniedziałek 26.02 
11:00 POGRZEB – Msza św. żałobna 

za śp. Ks. Kanonika Proboszcza Mirosława Sikorę
pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Metropolity 
Częstochowskiego Wacława Depo

18:00 + Eugeniusza Kozaka od rodzin Mastalerzów i Szymanków

Wtorek 27.02 
18:00 + Władysława Chadriana od Alfredy Rybak z rodziną

Środa 28.02 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) + Aleksandra Krysiaka od rodziny Blukaczów i Magierów
4) + Wacława Pelikana od siostry Heni i Justynki z mężem
5) + Helenę Pietrzak od córki Mirosławy z mężem
6) + Halinę Ogłaza od Wioletty Błasiak, dyrektora Szkół Specjalnych SPSK 
7) + Józefa Izydorczyka od Heleny Paruzel z rodziną

 8) + Adama Ściubidłę od mamy i brata Rafała
  9) + Genowefę i Franciszka Wachów (21 r.) od dzieci

10) + Jana Parkitnego od brata Artura z żoną i dziećmi

Czwartek 1.03
7:00 + Halinę Ogłaza od zakładu Pogrzebowego Gibert
18:00 + Krystynę Lamik od chrześnicy Magdy z synami

Piątek 2.03 
7:00 + Krystynę Komorowską (15 r.)
16:30 Droga krzyżowa dla dzieci
17:15 Droga krzyżowa dla młodzieży i dorosłych
18:00 + Aleksandra Krysiaka od chrześnicy Karoliny z rodziną
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu do 21:00



Sobota 3.03 
9:00 + Cecylię i Henryka Lisów, Antoniego i Mariannę Jeziorskich
18:00 + Andrzeja (21 r.) Matysiaka, Emila Solucha, Stanisławę i Antoniego 

Matysiaków

Niedziela 4.03 – III Niedziela Wielkiego Postu
7:30 Wypominki
8:00 1) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2) Zdzisława Lamika (1r.), Kazimierę i Stanisława Wąsów
10:00 + Leona  (20 r.) i Janinę Misztalów
12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie żale
17:00 + Mariana i Janinę Loch, Eugeniusza i Annę Głąbów

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Droga krzyżowa dla dzieci – piątek o 16:30; dla młodzieży i dorosłych – piątek o
17:15; Gorzkie żale – niedziela o 16:30
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 - 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku  7:40; w sobotę  9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza 
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 11:00
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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